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REPUBLIKA E sHOIPERISE
BASHKIA BERAT 1
DREJTORIA E MENAXHIMIT FINANCIAR DHE TE ARDHURAVE

Nr ancanProt. Berat, mé N, . S\ . 2024
Lénda; Informacion

Drejtuar: QENDRA RES PUBLICA
Tirané

Né pergjigie té kérkésés tuaj ju bejmé me dije se:
Buxheti i parashikuar pér artin dhe kulturén pér vitet 2022-2023 #shté si vijon:

o Pérvitin 2022: Planifikimi i buxhetit ishte
-Qendra Kulturore 1.955.000 leké.
_Bashkia Berat 10.500.000 leke.

«  Pér vitin 2023: Planifikimi i buxhetit ishte:
-Qendra Kulturore 9.976.000 leké.
-Bashkia Berat 9,367,340 leke

o Pérvitin 2022:

- Shuma e shpenzimeve 1€ realizuara nga Qendra Kulturore €shté 1,954,000 leké.
- Shuma e shpenzimeve t& realizuara nga Bashkia Berat gshti 7,745,547 leke

e PéErvitin 2023

- Shuma e shpenzimeve t& realizuara nga Qendra Kulturore éhi€ 9.705.721 leké.
- Shuma e shpenzimeve t€ realizuara nga Bashkia Berat éshté 8.438,000 leke.
Lista e projekteve 1€ financuara né art dhe kulturé nga institucioni

Qendra Kulturore pér vitet 2022-2023 &shté si vijon: Pér vitin 2022:

1. Projekti Nr. 1: Cmimi "Vexhi Buharaja" me njé vleré & planifikuar prej 600.000 leké dhe
realizim né shumén prej 599.000 leké.

2. Projekti Nr. 2: Fundjava Artistike "G€zuar 2023" me njé vleré ¢ planifikuar prej 1.355.000
leké dhe realizim né shumén prej 1.355.000 leke.

Pér vitin 2023:

1. Projekti Nr. 1: Cmimi "Vexhi Buharaja" me njé vleré & planifikuar prej 600.000 leké dhe
realizim né shumén prej 600.000 leké.

2. Projekti Nr. 2: Konkurrimi i Kéngés Qytetare Beratase né Elbasan me njé vleré t& planifikuar
prej 100.000 leké (Realizimi nuk éshté specifikuar né dokumentacion arsyeja:mos realizimi i
projektit).

3. Projekti Nr. 3: Kolor 2023 - ekspozité né 1& cilén do t& aktivizohen I gjithé mesuesit e
vizatimit t& qytetit té Beratit me njé vleré té planifikuar prej 100.000 leké& dhe realizim né
shumén prej 82.920 leké.

4. Projekti Nr. 4: 29 shtator Dita e Kombétare e Trasheimisé Kulturore me njé vieré €
planifikuar prej 500.000 leké dhe realizim né shumén prej 499.800 leké.

-Adresa:BI';d. “Republika 2"": Berat 2001 . Shgiperi, E:b;ile: id:ihkiu".‘lc_rg_l,_.gv.w_ﬂ
Tel /00355(0) 2 32 34 935 Email : bashkiaberad@yahoo,com
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4, Projektl Nr. 5: Festa ¢ Uillitit Bilee me njg vierg te planifikuar prej 3
n& shumén prej 300,000 leke. B
6. Projekti Nr. 6; "Berati Destinacioni i Fundvitit" me njé vleré 1€ planitikuar

dhe realizim ng shumén prei £.223.001 lek&.
K#to jané detajet per buxhetin dhe projektet e financuara
vitel 2022-2023 pér Qéndrén Kuiturore M. Tutulant.
N¢ lidhje me pikén 3. bashkeé me

miiratuara hga bordi artistik per vitet 2022-2023, per Drejioria €

QIPEHIEE

nga instituc

ke pergjigie, po ju dérgojmé njé kopje t
Qéndrén Kul

& ARDIWURAYE

00.000 leké dhe pealizim
prej 8.376.000 leké
oni pér artin dhe kulturén pér

& istés s projekteve ©
wrore M.Tutulani.

I —— _ Ngleke
T T T T T | ]
| Nr  urdhe | | ] |
aktivi | 3 i Viera ¢ projektit | viera e realizuar
o | vt | projeste vinzoe | blekt] _ nlekt
I_ — _I Cmimi Vexhi Buharaja Vexhi | .
1] 3 | Buharaja B E}@ﬂﬂ_l o Mﬂ_l
— | | [ pUS—
| 2| | e Arstke Gt 20 | Lisso | 1355000 |
f
] - | resseoe| 1954000,
T TR - —— T 5
Nr urdhe Vlera e vierae
aktivite | r prajektit né realizuar ne
te pordi | Projekte Yiti 2023 | leké leké ]
1 1 | Cmimi Vexhi Buharaja Yexhi Buharaja 600000 _600.000
Konkurrimi i Kenges Qytetare Beratase e
- 2 1 | Elbasan _ 100.000 | -
Kolor 2023- ekspozit® né té cilén do 1&
aktivizohen 18 gjithé mésuesit ¢ vizatimit t&
3 | | gytetit & Beralit ., _ 100.000 §2.920 |
29 shtator Dita eKombéiare ¢ Trasheimisé
4 1 | Kulturore _ 500.000 | _  499.800
B 2 8 | Festa ¢ Ullitit Bilce _300.000 300.000
6 | 9 | "Berati Destinacioni i Fundvitt" £.376.000 8.223.001
1 L 0.976.000 9.705.721 |

Lista ¢ projekteve té financuara ne an dhe kulturg nga institueioni

¢shtg si vijon:

"y Jrecs Bivd. “Republika 27, Bérat 5001.Shaiperi,
Tel iDO3S5(0) 2 32 34 935

Fehsite: enbihizberateov.al
Errail » bashikiaberat & yahoo.com

Bashkia Berat pér vitet 2022-2023




a

L I

AREFUBLIKA E SHGIPERISE

BASHKIA BERAT . .
DREJEORIA E MENAXHIMIT FINANCIARDIE TH ARDHURAYL
Vit 2022 2023 ]
TEMATIKEA PROJEKTET N
NR. | ARTISTIKE TE BASHKISE Drejtoria e Turizovit dhe Aktiviteteve
| | BERAT
1 | & Janari, Dita e Ujit te Bekuar Drejtaria ¢ Turizimit dhe Aktivileteve
17 Janar, Dila ndérkombftare ¢ o o
1 | pérkajtimit @ viktimave & Drejtoria e Turizmit dhe Aktiviteteve
| Holokausit,
Konferenct Shkencore “11 Shkurt . o
3 | Dita Ndérkombétare e Grave dhe Drejtoria e Turizmit dhe Aktivileteve

Vajzave né Shkencd”,

Aktivitele Promovuese per Turizmi
4 | n# 21Shkurt, Ditén NdérkombEtare Drejtoria ¢ Turizmit dhe Aktiviteteve
t# Guidave Turistike.

3 -5 Mars, Dita nderkombetare e
5 | Erapkofonise, + Teater Komedi Kico Londo 153 000
“Nje dasme ¢ hatashme” |
7.8 Mars, Dita e Mésuesit dhe Dita

u < Hysnije
Nderkﬂmb?tare e Cir_ua?, Hysaj.4S, Bersan
6 Konferencg pér historikun e argimit Fenuni. Evis
né qytetin e Beratit. Koncerl nga Kanani ’ Aljon 1,060,000
kori i grave dhe orkestra simfonike M até:shi

né Qendrén Kulturore.

11 Mars, Gara me Bicikleta mes te
7 | rinjeve te qytetit dhe mes femijeve Drejtoria e Turizmit dhe Aktiviteteve
t= kopshieve.

14 Mars Konkurs “ Rafting me &
rinjié 2 shkotlave nga Ura & varur
deri né Uren e Goricés ™ + Aktivitet
dita e vercs

21 Mars Takim  kultwror n@
9 | Bibliotekén e qytetit me rastine
Dités Ndérkométare té Poezisé.

3 Prill, Dita Ndérkombiétare e Librit
pér  Fémijé,  Akiivitet  né
Bibliotekén € qytetit, Artan lmami,
28/03-02/04/2023 Teater komedi
Shtepiak te deshperuar”

Maya dhe banda Mariglen Harizaj

220,000 1,203,000

176,500
10

4 Pril!, Rafting ne kanionet e fumit
12 | Osum dhe vizile ne kanione. 3 Prill Julian Kazazi

aktivitet sportiv "Dita pa makina” 120,000

& Prill, Dita Ndérkombétare e
Sportit né sheérbim & zhviilimit dhe
paqes. Aktivitete spartive &

13 | zhvilluara né pedonalen & gytetit Drejtoria ¢ Turizmit dhe Aktiviteteve
nga té rinjé. Shpémdarja e kupave
dhe gertifikatave pér fituesit e
garave.

14 | 9 Prill, Berati Green Half Marathon Drejloria e Turizmii dhe Aktiviteteve
15 | 14-15 Selamllik Shades Florian Canga 1

Adresa;Blvd. “Republika 2", Berat 5001 Shaiperd, zebsite: .I:r_uﬂ"iklab&a:. s .al
Tek /00335000 2 32 54 935 Email : bastkiaberatifyahoo.com
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18 Prili, Dila Ndirkombétare e
Monumenteva dhe Siteve. Koncert
me muzik Jazz,

Fgsona Ade

‘Taulant Hatija

mi, Ramiz hajdaroviy

200,000

Arber Matoshim

Elona Reshikaj,
Iris (orica

795,000

16

20 Prill, Dita Botérare ¢ ¥ atldzimit.
Vallszime t& ndryshme nga grupt i
kéreimit né Pallatin e Kulturés,

Drejtoria ¢ Turizmit dhe Akliviteteve

17

$ Maj, Dita e Déshmoréve.
Homazhe dhe lavdi né nder t€
dashmoréve t& qytetil (€ réni né
Luftén Antifashiste Nacional
Clirintare,

Vangjel Pjetni

40,000 Hysnije Hysaj

13,000

18

9 Maj, Dita ¢ Evropés. Banda
frymore perfarinon né memorialin
kushtuar ideatorit & Bashkimit
Evpopian Robert Schumann né
sheshin “Teodor Muzaka”

Drejtoria ¢ Turizmit dhe Akliviteteve

19

10-14 Maj, 1lapja e sezonit turistik,
Panair n# pedonalen e qyetet me
hetglet pér promavimin e tyre,
fushaté marketingu pér vlerat
wristike q& mbart gyteti i Berati

Stiv Mell

Irini Papathanasi,
Ervis Kanani.
Koristina Meca ,

460,000
o

20

18 Maj, Hiking ne malin e
Drobonikut dhe ne shtegun ¢
bicikletave

MNderim Marra,
Dienisa
Xhemnisa, Arber
Matashi

500,000

2

1 Qershor, “Qvteza ¢ Fémijéve”
Aktivitete (¢ ndryshme pér fEmij
{kéngé recitime, valle tradicionale,
Injra.

Drejtoria ¢ Turizmit dhe Akliviteteve

22

5-10 Qershor “Festivali
Mbarekombitaré i Teatrit per
Fémijé".

Marcela

Xhepa, An

Meca

Llana,dricim

Bizha, Zamira
Kita, Dejvi
Golemi, Grejsila
Miska, Kristina

ila

1,522,000

1,957,200

13

Organizimi Karnavaleve @ Beratit,
festojmé s bashku,

Drrejtoria e Turizmit dhe Aktiviteleve

24

% Kormik, Dita Botgrore ¢ Beratit né
LUINESCO,
Aktivitet, koncert/festival.

Direjtoria @ Turizmit die Aktiviteteve

o Korrik, Festivali i Xixetlonjave,
koncert festiv, barbeque dhe filin ne
parkun ne pedonalen e gytetit

Drejtoria ¢ Turizmit dhe Aktiviteteve

26

15 Komik “Festa e Migésisé™,
swilluar  pér njg  fundjavé né
pedonalen & gytetit.

Bersan Zenuni,
Evis Kanani,

690,000

“Adresa:Blyd, “Republika 2°, Berat Sﬂi}mqipﬁri,
Telb A0355(0) 2 32 34 935

Echsite: Jashkin raLegh 2l
Email - bashkizberat@ vaheo.com



b

—_—————— ———

AEFUBLIKA E sHOQIPERISE

BASHKIA BERAT

DRFJTORIA £ MENAXHIMIY FINAN

10 Korrik, Dita Ndéckombétare e
Mig@sisé. Transmetim copéza
filmash 18 vjet#r q& jan€ luajiur né
qytetin e Beratit, ceremoni
cmimesh pér aktorét mé 18 miré
ndér vite

27 Karrik teater komedi Certifikara
e Martgses

CTAR DHE TE ARDHURAYE

Driada Jani

176,500

28

g Shiator, “Festa ¢ Roshniku”, 3 per
gjaté fundiavEs, panair, guida dhe
kancerte per fémijé, 18 ringé, turists
vendas ¢ & huaj.

Blerina Braka,
Florian Sadushi,
Arben Matoshi

500,000

29

72 Mars Open Air Rerati
{Kampionati i hedhjeve me
parashuta}

Fl Gega

427,200

30

13 Shtator. Dita e Clirimit t&
(ytetit. Ceremonia zyriare né
Varrezat € Déshmorgve Takime me
veteran#t dhe familjet e
deshmortve. Aktivitete 1€
ndryshrae kushtuar glirimit t¢
qutetit, eksporité vizuale né
galering Edéart L.ear.

Flamur Hasini

Hysnije Hysaj
43,000

81,000

n

15 Shtator #Festa e Qershise™,
zhvitluar né fshatin Drobenik.

Wderim Marra,
Denisa
Xhemnisa, Arber
Matoshi

500,000

32

18 Shiator , Kampionati i ekipeve
shumesporteshe te qytetit si
(mundje, boks, ping-pong,
volevball, hasketball)

Drejtoria & Turizmit dhe Aktiviteteve

a3

27 Shtator, Dita Dotérare e
Turizmit, Aktivitete promovuese
pBr resursct e gytetit duke pérfshird
t# gjitha llojet e turizmit,
Konferenca mbi turizmin me grupet
¢ interesit. Panair n& shititoren ¢
qytetit me punime artizanale.

Drejtoria e Turizmit dhe Aktiviteteve

34

29 Shtator, Dita KoméEbtare e
Trashégimisé Kulturore, Aktiviteti
trashégimisé me element
wradicional pikiurg,veshje etj. N&
pika té ndryshme 1€ qytetit
organizohen aktivitete ku
pérfshihen t& gjith® grupmoshat.
Zhvillohet konkursi fotografik me
fotot mé t& bukura nga Berati,

Adelina

Zenuti

Muca,Jozefina
Simoni, Poligret
Paveli, Ervis
K anani, Bersan

176,000

5

Tetor 2023 “Enduro Fest”, parada ¢
moterréve ni qytet, koncert, dhe
panair ushgimesh.

Drejtaria ¢ Turiziit dhe Aktiviteteve

k13

L

Tetor 2023, “Relro Albania”,
koncert dhe argétim, foto dhe
promovim.

Drejtoria ¢ Turizmit dhe Aktiviteteve

AdresaBlvd, “Republika 2, Berat 500} Shaip#n,

el OIS0} 2 32 54 233

E:I;Tsfl e paznkisberaecy.al
Email : bashkjsbemiEyahoa.com
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Tetor 2023, Panairi i Utliri dhe
Festa e Ullirit. Panairi do t&
shvillohet né njé prej zonave me t&
njohura t& qytetit pér kultivimin ¢
ullirit né Bilgé. Pérveg kétyre do
keté edhe aktivitete kulturore
muzikore me elementé & folklorit.

BLIKA E sHGIPERISE

BASHKIA BERAT .
DREJTORIA E MENAXHIMIT FINANCIAR DHE TE ARDHURAVE

Marko Sefgjini,
Ervids Kanani,
Bersan Zenuni

204,000

38

4 Nentor, Kongresi i paré i gruas
Antifashiste. Gjaté késaj dit€ do t&
hvillohen aktivitete té& ndryshme.

Andi Frasheri,
Bersan Zenuni

120,000

39

28-29 Néntor, Dita e shpalljes s&
Pavarésisé. Do t& kryhet ceremonia
zyriare ¢ ngritjes sé flamurit si edhe
vendosja e kurorave. Do 1€
organizohen aktivitete pérgjaté
gjithé dités, koncert nga orkestra
simfonike, koncert né mbrémje né
qéndrén e gytetit me artist té qytetit
dhe t& ftuar special, ekspozité
vizuale nga t& gjitha grupmoshat.

Mirush Kabashi

42,000

40

Dhjetor 2023, “Sofra Beratase™.
Organizimi i Sofrés sé Beratit,
tradité kjo, e ndjekur pér vite me
rradhé permes s€ cilés, bEhet
promovimi i ushgimeve
tradicionale beratase.

Drejtaria e Turizmit dhe Aktiviteteve

41

Aktivitete festive pérgjaté gjithé
muajit dhjetor. 32 aktivitete

Resilda Meshi,
Anxhela Frakulli,
Arben Goxhari,
Armir Shahini,
Elona Bashikaj,
Stiv Mello, Lind
Islami, Aljon
Matoshi,Mete
(Qaka,Filloreta

Raci

3,881,600

Duke ju falenderuar pér bashkepunimin!

Adresa:Bivd, “Repu blika 27,

SEKRETAR I PERGJITHSHEM

Rerat 5001.8hqipéri,

Tel /Q0355(0) 2 32 34 933

gehsite: ._h@\hii'i'{'ltﬁlﬂ‘.‘_-.ﬂ
Email ; bashkiaberati@yahoocom



